
f (

ATO DE HOMOLOGAQAO

No dia 22 de ipij.pty.rb rirt. _ de 2022, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA
fisicamente o procesÿo do PREGAO ELETRONICO N° 22053 - SMS: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de Kits de higiene
dental Adulto e Infantil, destinados as Unidades de Saude da Secretaria Municipal da Saude de Sobral, conforme legislagao vigente.

Vr. Estimado
Vr. Unit

Ofert
(R$)

Quant

Estimada
Vr. Unit.

Est (R$)

'ÿ•ÿMX Vr. Licitado
(R$)

EconomiaDENS UndVENCEDORA Descrifao Diferenfa (R$)
K (R$) {%)

,X'5 ; .X.'X

LOTE1 '

.

'

:wm
KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, 01 CREME
DENTAL, 01 FIO DENTAL. DESCRIQAO COMPLEMENTAR: ESCOVA DE DENTE COM
CERDAS MACIAS ADEQUADAS E APROVADAS PELO ORGAO REGULADOR DO
PAIS, CABEQA TAMANHO PROPRIO PARA CRIANQA E CAPA PROTETORA DE
CERDAS. CREME DENTAL COM NO MINIMO DE 30G, COM FLUOR MINIMO DE 1000
PPM E TAMPA ROSQUEAVEL. FIO DENTAL SABOR MENTA, COMPRIMENTO
MINIMO DE 100M. O KIT DEVERA VIR EM BOLSA TIPO NECESSAIRE COM
TAMANHO MINIMO DE 22CM DE LARGURA E 12CM DE ALTURA, CONFECCIONADA
EM PLASTICO CRISTAL RESISTENTE, COM ZIPER PLASTICO DE CORRER NA
HORIZONTAL (COMPRIMENTO), COM NOME E LOGOMARCA COLORIDA E
ATUALIZADA DA PREFEITURA DE SOBRAL E LOGOMARCA DA SAUDE BUCAL DO
MUNICIPIO, CONTENDO O NOME: “KIT DE HIGIENE BUCAL”.
VALIDADE MINIMA ESCRITA DE FORMA LEGIVEL NO PRODUTO DE 2 ANOS A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MESMO.

X
MEDICAL
& CLEAN

LTDA

15,201.1 40.000 UND 7,50 608.000,00 300.000,00 308.000,00 50,66%

KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, 01 CREME
DENTAL, 01 FIO DENTAL E 01 ENXAGUANTE BUCAL.DESCRigAO
COMPLEMENTAR: ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIAS ADEQUADAS E
APROVADAS PELO ORGAO REGULADOR DO PAIS, CABEQA TAMANHO 40 E CAPA
PROTETORA DE CERDAS. CREME DENTAL COM NO MINIMO DE 30G, COM FLUOR
MINIMO DE 1000 PPM E TAMPA ROSQUEAVEL. FIO DENTAL SABOR MENTA,
COMPRIMENTO MINIMO DE 100M. ENXAGUANTE BUCAL MINIMO 60ML, SEM
ALCOOL, SABOR MENTA, COM CLOREXIDINA 0,12% TAMPA ROSQUEAVEL E
LACRADA. O KIT DEVERA VIR EM BOLSA TIPO NECESSAIRE COM TAMANHO
MINIMO DE 22CM DE LARGURA E 12CM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM
PLASTICO CRISTAL RESISTENTE, COM ZIPER PLASTICO DE CORRER NA
HORIZONTAL (COMPRIMENTO), COM NOME E LOGOMARCA COLORIDA E_

X
MEDICAL
& CLEAN

LTDA

1.2 30.000 UND 20,07 13,31 602.100,00 399.300,00 202.800,00 33,68%

c

\~n
r~ £.\

r »

O

V" i o
CPÿ-.

/i



/ i
i

ATUALIZADA DA PREFEITURA DE SOBRAL E LOGOMARCA DA SAUDE BUCAL DO
MUNICIPiO, CONTENDO O NOME: “KIT DE HIGIENE BUCAL”.
VALIDADE MINIMA ESCRITA DE FORMA LEGIVEL NO PRODUTO DE 2 ANOS A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MESMO.

510.800,00
-...I-:' :

TOTA1S
*

• - .
42,21%1.210.100,00 699.300,00

EconomiaDiferengaVr. Estlmado
<RS)

Vr. Llcitado
(R$) (%)(R$)

1.210.100,00 699.300,00 510.800,00 42,21%SUB-TOTAIS — >

VLR NAO ADQUIRIDO
0,00

>

HOMOLOGAQAO:

Aprovagao total ( )

A

Leticia Reichÿl dos Santos
Secretaria Municipal da Saude

T1

!V
I

;

:

C-.



DIARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VI-N" 1422, quarta-feira, 28 dc setembro de 2022 03

para garantir a continuidade dos scrvigos de saude, iia fotma do Anexo

Unico deste Decrcto. Art. 3” Passam a integrar a estrutura oreanizaciaria],

da Santa Casa deMisericordia de Sobral 07 (sele) cargos drprovinieiiRK
em comissao, integiant.es dos AnexosI e II da Lei n° 1.607, tie 02, de-—-—
fevereiro de 2017, e suas alteragoes, conforme estabejecido -no-Anfexo
Unico deste Decrcto, com sua distribuigao, simbologia,\denominagiio e

quantidadcs ali previstas. Paragrafo unico. Fica autorizada a concessao
aos ocupantes dos cargos de que trata o Anexo IJnico deste Decrcto da

(

vantagem de que trata o §3,art. 5*.da Lei Municipaln* 2.052/202 1.'Ait 4° '
,

Este Decreto entra em vigor nil data de sua publicagSo. Art. 5“ Ficam
revogadas as disposigdes em contrario. PAQO MUNICIPAL PREFEITO
iosiiEUCLIDES FERREIRAGOMES JUNIOR, cm 28 dc sctembro de

2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Luiz Ramom

TeixeiraCarvalho -SECRETARIODOPLANEJAMENTOEGESTAO.

os contratos de trabalho dos atuais colaboradores da Santa Casa de
Misericordia de Sobral sao de inteira responsabilidade daqucla pessoa
juridica,podendorealocar funcionarios ou encerraro contralo de trabalho,
ficando em sua inteira responsabilidade eventuais rescisoes e valores
decorrentes,haja vista que a intcrvengao municipal em instituigao privada
se da na condigao de niero gestor do sistema publico de saude, exereendo,
neste caso, os atos em nome da propria entidade. Art. 14. Fica desde ja
solicitado, com fundamento no inciso XV, art. 66, da Lei Organica
Municipal, o auxilio das forgas policiais e da Guarda Civil Municipal dc
Sobral para o cumprimento das detcrniinagocs dispostas neste Decreto.
Art. 15. Fica criada Comissao de Intervengao, que sera composta por 1 1

(onze) mcmbros, representando as seguintcs entidades: 1 - Secretaria
Municipal da Saude, que apresidingII- ProcuradoriaGera!doMunicipio;
111 - Controladoria e Ouvidoria Geral do Municipio dc Sobral; IV -
Conselho Municipal da Satidc; V - Secretaria da Saude do Estado do
Ceara; VI - Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado do Ceara; VII -
Controladoria Geral da UniSo; VIII - Ministerio Publico Estadual; IX -
MinisterioPublicoFederal; X - DefcnsoriaPubliea doEstado do Ceara; XI
- Defensoria Publiea da Uniao. § 1 0 A Comissao de Intervengao tera a
ntribuigiio de ticompanhamento da gcstao da Santa Casa dc Miseric6rdia
de Sobral. §2“ A ausencia de indicagao de representante por alguni dos
orgaos ou entidades dispostos neste artigo nao prejudica a atuagao da
comissao, bem como nao impede que sejam adotados nenlnmi dos atos

necessaries amaiuilengao dos servigos de saude que devemser exeeutados
pcla Santa Casa dc Misericordia de Sobral. Art. 16. As despesas
decorrentes da execugao deste Decreto correrao por conta das dotagdes
orgamentarias do Fundo Municipal de Saude, as quais poderao ser
suplementadas. Paragrafo unico. Os recursos para a inanutengao dos
servigos de saude prestados pela Santa Casa de Misericordia de Sobral
decorrente dacoopcragao fmanceira mutua entreUniao,Estado do Ceara e

Municipio de Sobral. Art. 17. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaqao. Art. 1 8. Ficam revogadas as disposigoes em contrario. PACO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL PREFEITO JOSE
EUCLIDES FERREIRA GOMES, em 28 de setembro de 2022. Ivo
Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Rodrigo Mesquita Araujo -
PROCTJRADOR GERALDO MUNICIPIO.

ANEXO (1NICQ A QtIF, SE REFERS O DECRF.TQ 33)06, DF,18 DF. SF.TF.MHKO 1>E 2022

SANTA CASA UE MISERICSUDIA DE SOBRAL

QUANTIDADF.CARGO SIMBOLOGIA

Dircior-Gcral S-l 01

AMS-1Dirctnr 06

07TOTAL

SIMBOLO- QUANTIDADEESTRIJTURA CARGO

DIRHTORIA-OEKAL Dirdor-Gcrul S-l 01

DIRETORIACLINICTA' AMS-I 0]Diretor

DIRF.TORIA TI-CNICA Diretor AMS-1 01

D1RETORIA DliEN1T-RMAGI-M Diretor AMS-1 01

DIRETORIA DTi F.NSINO, PFSQIHSA
E EXTENSAO

AMS-1 01Diretor

DIRF.TORIA ADMfNlSTR ATIVA E DF.

INFRAESTRUTURA
AMS-1 1)1Direlor

Diretor AMS-1 01DIRETOR1A KINANCEIRA
07TOTAL

GABINETE DO PREFEITO

ATO N“ 765/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,nouso de suas atribuigoes legais, tendo em vista o que dispoe o
Artigo 68,Inciso V daLei Organica do Municipio, e/c aLei Municipal n°
1607/20 1 7, de 02 de fevereiro de 20 1 7, e as alteragoes eonstantes nas Leis
n° 1 866/2019, de30 deabril de2019en° 2052/2021, de 16 de fevereiro de
2021, RESOLVE investir, em substituigao, MARCOS RONEY PONTE
SAI.ES,pararesponder teniporariamente,polo cargo de CONSELHEIRO
TUTELAR, da estrutura administrativa da SECRETARIA DOS

DIREITOS TIUMANOS E DA ASSISTENCIA SOCIAL, durante o

perlodo de ferias do seu titular FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DE
PAULO, no perlodo de 01 dc outubro de 2022 a 30 de outubro de 2022.

PACOMUNICIPALPREFEITO JOSEEUCLIDESFERREIRAGOMES
JUNIOR, em 27 dc setembro dc 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO
DE SOBRAL - Andrezza Aguiar Coelho - SECRETARIA DOS
DIREITOSHUMANOS EDA ASSISTENCIASOCIAL.

DECRETO N" .3.006, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPOE
SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL,A DISTRIBU1QAO
E A DENOMINAQAO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM
COMISSAODA SANTA CASA DEMISERICORDIADE SOBRAL,

NA FORMA QUEINDICA.O PREFEITOMUNICIPALDESOBRAL.
no uso de suas atribuigoes que lhe sao conferidaspclo art.66, incisos IV,da
Lei Organica do Municipio dc Sobral, CONS1DERANDO que a saude e

direito de todos e dever do Estado, garantido mediante politicas soeiais e

econdmieas que visem a redugao do riseo de doenga e de outros agravos e

ao aeesso universal e igualitario as agues e servigos para sua promogao,

protegao e rccupcragao, nos termos do art. 196 da Constituiqao Federal.

CONSIDER ANDO que sao de relevancia publiea as agdes e servigos de
saude, cabendo ao Poder Publico dispor, nos termos da lei, sobre sua

regulanientagao, iiscalizagao e eontrole, devendo sua execugao ser feila
diretamente ouatraves de terceiros e, tambem,por pessoa fisica oujuridica
de direito privado, nos termos do art. 197 da nossa Carta Magna;
CONSIDERANDO o Decreto n# 3.004, de 28 de setembro de 2022, que

declara estado do perigopublico irainentena rede hospitalar do Municipio
de Sobral e decreta a intervengao municipal por modalidade de requisite
do predio c de todas as instalagoes fisicas do hospital Santa Casa de

Misericordia de Sobral, cnglobando tudo que seja necessario para seu

regular e efetivo funcionamento, em beneficio do atendimento dos que

dele necessitarem; CONS1DERANDO que a saude constitui-sc em

servigo publico de caraler relevanle e continuo, sendo vedada a sua

descontinuidade, cabendo, portanto, ao Municipio adotar as medidas
cabiveis para manter o atendimento da populagao; CONSIDERANDO a

necessidade de estabelecer estrutura minima para o bom funcionamento
do equipamento de saude,a limderesguardar o atendimento dapopulagao
que utiliza dos servigos do nosoefimio sob intervengao;

CONSIDERANDO o dispostonaLei ti° 1.607,de 02de fevereiro de 20 1 7,

com suas alteragoes, que dispoe sobre a organizagao c a estrutura

administrativa do Poder Executivo Municipal e suas alteragoes.

DECRETA: Art. 1" A Santa Casa de Misericordia de Sobral passa, cm

carater transitorio, enquanto estiver sob a intervengao do Municipio de
Sobral, a integral' a estrutura administrativa da Secretaria Municipal da
Saude. Art. 2° Para atender a sua finalidade precipua, a Santa Casa dc
Misericordia de Sobral contara comumaestrutura organizacional minima

ATO N“ 767/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE

SOBRAL,no uso de suas atribuigoes legais, tendo em vista o que dispoe o

Artigo 66, IncisoII da Lei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal n“

1607/2017,de 02 de fevereiro de 20 1 7, e as alteragoes eonstantes nas Leis
n° 1866/2019.de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021,de 16 de fevereiro de

2021, RESOLVE nomear LETICIA REICHEL DOS SANTOS, para o

cargo deprovimento em comissao de SECRETARIA, Simbologia S-l , do
GABINETE, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAUDE, a partir do dia 29 de setembro de 2022. PAf'0 MUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 28 de

setembro de2022. IvoFerreiraGomes -PREFEITODE SOBRAL.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

SF.PLAG - O SECRETARIO DOATO N” 617/2022
PLANEJAMENTO F. GESTAO, no uso de suas atribuigoes legais, em
especial as eonstantes no Decreto n“ 2.707, de 26 de jvtllio dc 2021,
RESOLVE exoncrar a pedido RAIMUNDO MOURA ALMEIDA
JUNIOR, do cargo de provimento em comissao de COORDENADOR
PEDAGOGICO, Simbologia DAS-2, da estrutura administrativa da
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAQAO, com lotagao na Escola
MASSILON SAB6IA DE ALBUQUERQUE, a partir do dia 03 de
outubro de 2022. PAQO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES

FERREIRAGOMES JUNIOR, cm 28 dc setembro dc 2022.Luiz Ramom
TeixeiraCarvalho - SECRETARIODO PLANEJAMENTOEGESTAO -
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL DA

EDUCAQAO.



D1ARIO OF1C1AL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N" 1422, quarta-fcira, 28 de setembro de 2022]ÿÿÿ

Lugar-JOAOPAULOFERREIRA, inscritono CPF sob'Mÿ915,W7.'fi6ÿÿ'>,
44,3”Lngar -GEORGIADE SOUZACASTELO.inscrifa'noCPF sob on" VC-.\
930.526,853-68, 4° Lugar - SANDRA MARIA LENKA DE ARAUJO, > \
inscrita no CPF sob o n“ 101.437.263-15, 5° Lugar piFRANCKCA
GRAQAS DE OLIVEIRA MEDEIROS, inscrita no CPE-saljLb' n“ __
192.595.733-00, 6" Lugar - FRANCISCO DAS CHAGAS PEREJRA
JUNIOR, inscrito no CPF sob o n" 314.798.47ÿ-72 e TTKlgai
FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, inscritaMio CPF sob o n" c9-j
098.455.773-34, confortne CREDENCIAMENTOÿJM0 CD22002- cp/
SEPLAG. quc tcm por objeto o CREDENCIAMENTO PÿRA):;v/
CONTRATACAO DE LEILOE1RO OF1CJAL PARA PRESTAcXb DE '

SERVTCODEALIENACAODE BENSINSERVfVEIS DOMUNICIPIO
DE SOBRA.L-CE, cstando apto ao processo de Inexigibilidade de
Licitagiio, fundamentada no caput do Art. 25, e Art. 26, paragrafo linico,
incisos II e III, da Lei 8.666 de 21 de junho de 199.3, e suas alteragocs.
Adjudico e I-lomologo em 27 dc setembro de 2022. Secretaria do
Planejamento e Gestao. MARCIO DIEGO AGUIAR GU1MARAES -
SecretarioExeeutivo de Gestao Interna doPlanejamento e Gestao.

CENTRAL DE LICITAgOESDA PREFEITURA
DE SOBRAL

ATON“ 618/2022 - SEPLAG - O SECRETARIODOPLANEJAMENTO
EGESTAO,no uso dc suas ntribuigoes legais, cm especial as constantesno

Decreto n" 2.707, de 26 cle julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
BENED1TO DANIELVICTOR DE MESQUITA, do cargo de provimento
em comissao de COORDENADOR PEDAGOGICO, Simbologia 13AS-2,
da estnitura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCACAO,com lotagao na EscolaPAULOAILAGAO,apartirdo dia 03
de outubro de 2022. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, em 28 dc setembro de 2022. Luiz Ramom
Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO PLANEJAMENTO EGESTAO -
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL DA

EDUCACAO.

ATO N" 619/2022 -SEPLAG - O SECRETARIO DOPLANEJAMENTO
E GES TAO,no uso de suas atribuigoes legais, emespecial as constantes no

Decreto n° 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
FRANCINELDA FERREIRA DE ARAUJO, do cargo de provimento
comissao de COORDENADOR PEDAGOGICO, Simbologia DAS-2, da
estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCACAO, com lotagao no CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS
CUS'IA, a partir do dia 03 dc outubro de 2022. PACO MUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 28 de
setembro de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIOMUNIC1PALDAEDUCACAO.

ATON” 620/2022 -SEPLAG- O SECRETARIO DOPLANEJAMENTO
EGESTAO,no uso de suas atribuigoes legais, em especial as constantesno
Decreto n“ 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
LETICIAREICIIELDOS SANTOS, do cargo de provimento emcomissao
de COORDENADOR, Simbologia DNS-2, da COORDENADORIA DE
VIGILANCIA EM SAUDE, da estrutura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPALDA SAUDE, a partir do dia 28 cle setembro de 2022. PAQO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR, em 28 de setembro de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Regina Celia
Carvalho cla Silva -SECRETARIAMUNICIPALDASAUDE.

ifATON“ 621/2022 -SEPLAG- O SECRETARIO DOPLANEJAMENTO
tj F,GESTAO,no uso de suas atribuigoes legais,em especial as constantes no

Decreto n” 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA, do cargo de provimento cm

comissao de SECRETARIA,Simbologia S-l,do GAB1NETE,da estnitura

administrativada SECRETARIAMUNICIPALDASAUDE, a partir do dia
28 de setembro de 2022. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE
EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 28 de setembro cle 2022.

Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO N° (173/2022 - SEPLAG -
~w CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - SEPLAG.
CONTRATADA: G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 04.221.555/0001-14. OBJETO: Aquisigao de
Generos Alimentieios (dgua), cle acordo com as espccificagbes e

quontitativos previstos no Ancxo I - Termo de Referenda do ediral e na

proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do contrato

imports na quantia de R$ 6.210,54 (seis mil, duzentos
cinquenta e quatro centavos). DOTAQAO ORCAMENTARIA: 29. 01. 04.

1 22.0500. 2. 500. 3.3.90. 30.00. 1. 500. 0000. 00. GESTOR:Maria Odizia
da Costa Isabel. PROCESSO: PI63279/2021. MODALIDADE: Pregao

Eletronico u° 136/2021 e setts anexos. FUNDAMENTAgAO LEGAL:
Pregao Eletronico n° 136/2021 e sens anexos, os preceitos do Direito
Publico, a Lei Federal n° 8.666/1993 com suas alteragoes e, ainda, outras

lcis espeeiais ncccssarias ao cumprimcnto dc seu objeto. VIGENCIA: O

prazo de vigencia seni de 12 (cloze) meses, conlados de sua publicagao.
DATA DE ASS1NATURA: 28 de setembro de 2022. SIGNATARIOS:
Contratante: Sr.MarcioDiego Aguiar Guimaraes -Secretario Exeeutivo de
GestaoInterna doPlanejamento e Gestao; Reprcsentante da Contratada: Sr.
Gisnaldo Cavaleantc Prado. Tamyres Lopes Elias - Coordcnadora
Juvidica/SEPLAG,em exercicio.

TERMO DE ADJUDICAgAO E HOMOLOGACAO DO

CREDENCIAMENTO N“ CD22002-SEPLAG - Cumpridas todas as
formalidades legais, rt Secretaria do Planejamento e Gestao do Municlpio
de SobralCREDENCIA os proponentes: 1*Lugar -DANIELADE SOUZA
CASTELO, pessoa fisica inscrita no CPF sob o n° 017.781.153-65, 2°

/

em

‘

EXTRATO DE LICITAC'AO- ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N°
P I98443/2022.ADENDO 01 DO PREGAOELETRONICO N°PE22020 -
SME (SRP) (BB N° 961099). Aviso de Lieitagao - Central de Licitagoes.
Novo Inicio da Disputa: 11/10/2022 as 09:00h (Horario tie Brasilia).

OBJETO: Registro cle Prego para futuras e evenluais aquisigoes de kits
escolares personalizados para atender as necessidades dos alunos
matriculados na Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE,
conforme especificagoes constantes no Termo de Referenda. Valor do
Edita!: Gratuito. INFORMAgOES: Site: http://licitaeoes .sobral.ce.gov.br
e aRuaViriato de Medeiros, 1.250, 4“andar.Feme: (88) 3677-1 1 57 e 1146,

Sobral - CE. 27/09/2022. A Pregocira - ALINE DE VASCONCELOS
SOARES.

EXTRATO DE INFOUMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE

PRECOS. PROCESSO ADMIN1STRATIVO N“ P204731/2022-SPU.
INTERESSADA: VACC INDUSTRIA, COMERCIO E SERViqOS -
EIRELI. CNPJ cle n° 26.263.635/0001-75. PROCEDIMENTO EM

QUESTAO: Ala de Registro de Pregos n“ 098/2021-SESEP, Pregao
Eletronico n° 169/2021-SESEP. OBJETO: Caneelamento da Ata de
Registro cle Pregos da empresa VACC INDUSTRIA, COMERCIO E

SERV1COS -EIRELI.DATADOCANCELAMENTO: 28 dc setembro de
2022. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de
Licitagoes da PrefeituraMunicipalde Sobral - CF.LIC.

AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - ATA
DO RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSAO
DELICITAC’AONA MODALIDADE CONCORRENCIA PUBLICA
N“ CP22014-SETNFRA DA COMISSAO PERMANENTE DE

LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
REALIZADA As 09H(NOVEHORAS)DODIA 28DESETEMBRODO

ANO DE 2022 (DOTS MILE VINTE F. DOTS). As 09:00 boras do dia 28
(vitite e oito) cle setembro de 2022 (dois mil e vinle e dots), na sala da
Central de Licitagoes do Pago Municipal da Prefeitura Municipal de
Sobral, situado a RuaViriato tie Medeiros, 1250, Centro - Sobral - CearA,
dando prosseguimento a fuse da abertura e analise das proposlas

comerciais, renniu-se a Comissao Pcrmanente de Lieitagao cla Prefeitura
Municipal de Sobral, designada peloDecreto n" 2.781, de 28 cle outubro cle
2021, compostados seguintes integrantes: Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente, Edson Luis Lopes Andrade c Antonia Carliane cla

Silva - Membros, Havcndo numero legal, foi inieiada a sessao, Das
deliberagoes, a Comissao de Lieitagao deu continuidade ao processo
licitatorio de abertura das propostas comerciais constante cla
CONCORRENCIA PUBLICA N" CP22014-SEINFRA, dos quais
constavam cla CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUgAO DA OBRA DE REFORMA DO PREDIO DA
ANTIGA CADEIA PUBLICA PARA A IMPLANTACAO DA CADEIA
CRIATIVA, NO MUNlCfPlO DE SOBRAL/CE. Os pregos inicialmente
oferecidos de acordo com a ata da sessao do dia 19 de setembro de 2022,

conformepropostascomerciais foram;

e dez reals e

VALOREMPRESA

I*. CONSTRDTORA CARNHIRO AZHVHDO LTDA RS 7.315.795,70

2\ R. H.PORTF.1.A CONSTRUCTS E I.OCACAO DE VElCUl.OS l-TDA RS 7.50) .579,5)

y.CONSORCIO nWS/ALVF.S FREITAS RS K.i 10.726,71

4L CONSTRUTORA PLAT6 LTDA RS K.27K.3C)H,13

5*. O K i:Ml‘Ri:i:NDIMl-NTO,fcONSTRU(r0l-S IISERVICOS LTDA RS 8.342.637,69


